INDICAÇÃO 17/2017

  Senhor Presidente,

                         Excelentíssimo Vereador Cleyton José Zanatta, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo artigo 174 do Regimento Interno desta egrégia Casa Legislativa, solicita a Vossa
Excelência que após deliberação do soberano Plenário se envie ofício a senhora Terezinha Guedes
Carrara Prefeita Municipal;
                                                        INDICANDO-LHE:

Que o poder executivo municipal construa uma nova caixa de tratamento de água no

DAE na Vila Atlântica, e dá outras providências.

                                  JUSTIFICATIVA

  Excelentíssima Sra. Gestora  considerando o estado precário em que se encontra a

caixa de tratamento de água do Departamento de Água e Esgoto da Vila Atlântica, haja visto o grau

de seriedade do problema, espero que considere minha solicitação antecipando sua construção

dentro das exigências estabelecidas pelos órgãos competentes, antes que venha a ocorrer a

paralisação do tratamento de água pelo rompimento desta caixa e que já se encontra em

precariedade.

 Diante de tudo o que foi exposto, solicito a atenção dos nobres vereadores, e providencias
do Poder Executivo Municipal.

  Câmara Municipal de Nova Santa Helena, Estado de Mato Grosso, em 30 de março de 2017.

     CLEYTON JOSÉ ZANATTA

       Vereador